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Onderwerp Planning Intratuinlocatie

Geachte Raad,

Door raadslid Bart Lavrijsen van de VVD-fractie zijn op dinsdag 13 oktober 2020 vragen gesteld met betrekking tot Planning Intratuinlocatie. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Blijft het huidige tuincentrum operationeel tot het moment dat deze procedures zijn afgerond of zal de winkel op 1 januari 2021 sluiten, zoals oorspronkelijk de planning was?

Antwoord 1. Over het operationeel blijven van het huidige tuincentrum gaat de gemeente Voorschoten niet. Gemeente heeft een overeenkomst met Synchroon BV. In lijn hiermee heeft Synchroon BV een privaatrechtelijk overeenkomst met Intratuin over de formele levering van de grond. Onze laatste informatie geeft aan dat medio 2021 een overdracht plaatsvindt.

Vraag 2. Is het college ervan op de hoogte dat de meeste woningen aan de Leidseweg-Noord noord op zand zijn gefundeerd en wordt hier rekening mee gehouden bij het bepalen van de beste heimethode?

Antwoord 2. Ja, dat is bekend. De technische benaming voor fundatie op zand is ‘op staal gefundeerd’.

Vraag 3. Waarom wordt slechts een deel van de woningen (van de Leidseweg-noord) van een brandgang voorzien en om welk deel gaat het?

Antwoord 3. Er worden geen brandgangen gerealiseerd voor de bestaande woningen aan de Leidseweg noord. Daar waar de brandgangen deels gerealiseerd worden is voor het nieuwbouw-deel waar de woningen niet rechtstreeks aan de parkeerhoven aansluiten.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, Ch. B. Aptroot,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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